

Meczet East London nadał ekstremistyczny

Międzynarodowa organizacja humanitarna Oxfam* była współorganizatorem wystawy 'Gaza: Through my Eyes' (Gaza moimi oczami), jednak po informacjach ujawnionych przez lewicowy blog polityczny „Left Foot Forward” zdecydowała się odwołać wydarzenie.



Okazało się, że jeden z zaplanowanych mówców, Ibrahim Hewitt – członek powiązanej z Hamasem organizacji Interpal – jest homofobem i antysemitą. W przeszłości nieraz nawoływał do „ukarania” apostatów i homoseksualistów, których w islamskim państwie spotka „straszna kara za wielki grzech”. Mówiąc o Holocauście Hewitt używa wyrażenia „tak zwany Holocaust”. Wystawa miała być otwarta 17 stycznia w znanym z szerzenia ekstremistycznych poglądów meczecie East London.

Oxfam motywuje swoją decyzję odwołując się do ochrony uniwersalnych praw człowieka. „Sprzeciwiamy się dyskryminacji ze względu na orientację seksualną. Jesteśmy zaniepokojeni poglądami pana Hewitta na temat homoseksualizmu. Wcześniej nie zdawaliśmy sobie z nich sprawy, teraz jednak, kiedy jesteśmy ich świadomi, musimy odwołać imprezę. Wystawa fotografii miała być poświęcona dzieciom w strefie Gazy i pokazywać życie straconego pokolenia młodzieży. Mamy jednocześnie nadzieję, że w przyszłości wystawa dojdzie do skutku we współpracy z meczetem East London”, oświadczyła organizacja.

Działacz na rzecz praw człowieka i aktywista gejowski [Peter Tatchell](#) jest zaniepokojony faktem, że Oxfam nie sprawdził Hewitta, zanim zdecydowano się go zaprosić. Co gorsza, meczet East London i związane z nim centrum muzułmańskie wielokrotnie zapowiadały, że nie będą już gościć mówców propagujących

ekstremizm czy homofobię. Nie jest to bowiem pierwszy przypadek, kiedy meczet musi odwołać zaplanowane wydarzenia po interwencji z zewnątrz.

Sam Hewitt broni się twierdząc, że jego kontrowersyjne wypowiedzi są „stare i wyrwane z kontekstu.”

Tłumaczenie: GB

Źródło: www.leftfootforward.org

****Oxfam jest międzynarodową organizacją humanitarną, założoną w 1942 roku w Wielkiej Brytanii. Zajmuje się m.in. walką z głodem na świecie.***